
't
'.J|.

PREFEITURA IVUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Avenida 21 de março, 304, Centro - Barra do Turvo - SP

itacao(n,barradolurvo.sD- gov.br
CEP 1 1955-000 - Fone: (01 5) 3578-9444

Dispensa de Licitação n' 03212023
Processo Licitatório n" 085/2023
Obieto: Contratação de empresa especializada para locação de grupos de geradores silenciados para a 39a
edição da "Festa do Lavrador" de Barra do Turvo - SP.

TERIIO DE CO\TRATO \.-' 093/2023

Termo de Contrâto n" 09312023, que fazem eutre si o MUNICIPIO

DE BARRA DO TURVO e a empresa MULTIPOWER

SISTEMAS DE ENERGIA LTDA - ME, visando a Contratação de

empresa cspecializada para locação de grupos de geradores

silenciatlos para a 39" edição da "Festa do Lavrador" de Barra do

Turvo SP.

Aos l6 (dezesseis) dias do mês de agosto (08) de dois rnil e vinte e trôs (2023), o Mtllr,llClPIO
DE BARRA D()'ILIRVO, Estado de São Paulo, pessoa jurídica de direito pírblico, com sede na Avenida
Vintc e Um de Março, n" 304, Centro, Bara do Turvo, Sào Paulo, inscrita no CNpJ sob o no
46.634.31'710001-80, neste ato rcpresentado pclo Prefêito Municipal, o sr. .lctrerson l,uiz \,lartins,
brasileiro. casado, portador da Cédula de Identidade RG. n" 3.512.319-9, inscrito no cpFlMF sob
n".575.551.849-15, residente e dorniciliado neste município, doravante denominada "CONTRATANTE"
e por outro lado a ernprcsa MULTlPOWl,llt SISTEI{^S DIi ENEIIGIA LTDA - lVlE, inscrin no
Cadastro Nacional de Pessoa Jr.rrídica sob o n" 19.702.501/0001-48, com sua sede na Rua AIbino F'alcao.
n'6, Bairro Parque Paulistano, Sào Paulo - SP, CEP 08.080-245, lleste ato representada pelo(a) Sr(a).
lidimar.,\raujo sousa, portâdor(a) da ccdula dc identidadc RG n' 1173687416 SSp/BA, o cpF sob n..
033.903.605-22. dorar,ante denominada "CO:',ITRATADA". firmam o presente contraro mediante as
cláusulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA _ DO OBJETO E FINALIDADE
O presente temro de contrato tem por objeto a Conlrataçào tle empresa especiirlizada para locaçào tlr.' grupos
i-le gellrlore-s silenciados para lr 39" cr1ição rl:r "Festr do Lar, r'arlor" dc []arll tio Tun,o Sp.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ESPECIFICAÇOES DO OBJETO E DO VALOR

l. O valor total do presente Contrato ó de RS 31.930,70 (trinta e um mil, novecentos e trinta reais
e setenta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA _ DA FUNDAMT]NTAÇÃo LEGAL
As paÍcs dcclaratr-se sujeitas iis nonnas prcvistas na Lei n'. 14.133121 e, suplctivamcnte, pclos principios
da teoria gcral tlos contratos e pclas disposições de direito privado, bem como, pelas cláusulas e condições

l'l nrail: lic

a"\
(?

destc Coutrato

t'luina I dc ll
)



PREFEITURA IVUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Avênida 21 de março, 304, Cêntro - Barra do Turvo - Sp

E-nrail: licitacaoúih tuNo.sp.gov.br
CEP 1 1955-000 - Fone: (01 5) 3578-9444

CLÁUSULA QUARTA _ DA VIGÊNCIA
1. O presente Contrato terá vigênciâ de 30 (trinta) dias, contados a partir de sua assinaturâ, podendo ser
pronogado nos temos da Lei n". 14.133121.

2 O CONTRA,TANTE providenciará a pubhcação do extrato do presente Contrato no Diário Oficial do
Município de Bara do Turvo, como condição de eficácia do mesmo.

CLAUSULA QUINTA _ DA FORMA DE PAGAMENTO
l. o pagamento será efetuado pelo GONTRATANTE em favor da CONTRATADA, mediante ordem
bancária a ser depositada em conta corrente, uo valor corresponclente.

1. l. Deverá constar, no corpo da nota fiscal emitida pela CONTRATADA, o nÍrmero do contrato e
o n' da nota dc empenho.

2. O pagamento será efetuado à CONTRATADA até o 30' (trigésimo) tlia da apresenração da nota
Íiscal/fatura, devidamente atcstada pelo fiscal do contrato,

3. A liberação do pagamento ficará condicionada à aprescntação dos seguintes documentos:

I Prova de regularidade junto à Fazenda Estadual, expedi<la pela Secretaria de Estado da Fazenda <ia sede
ou domicílio do credor;

II - Prova de regularidade relativa à Seguridade Social (INSS) e ao Fundo de Garantia por Tempo de
Serviço (FGTS);

III - Certidão Negativa de Débrtos Trabalhistas - CNDT

4. o CONTRA'TANTE não efetuará pagamento de título descontado ou por meio de cobrança em banco,
bem como, os que foram negociados com terceiros por intemédio cla operação de.facturing.

5. Todo e qualquer pagamento será efetuado diretamentc à CONTRATADA, na forma estabelecida nos
subitens anteriorcs, exirnindo-se a terceiros, por títulos colocados em cobrança, descontos, ticando
estabelecido que, em hipótese alguma, aceitará tais títulos, os quais serão devolvidos incontinenti, à pessoa
jurídica que os houver apresentado.

Pácina2dell
fi

6. Os pagamentos não realizados dentro do prazo, motivados pela CONTRATADA, não sào geradores de
direito a reajustamento de preços.

7. Nenhum pagamento será efetuado à CONTRATADA, enquanto pendente de liquidação qualquer
obrigação que lhe for imposta, em virtudc de penalidade ou inadimplência.

CLÁUSULA SEXTA _ DÂ DoTAÇÃo oRÇAMENTÁRIA
l. As despesas decorrentes deste Contrato correrão por conta de recursos consignados nas seguintes
dotações orçamentárias:

1. l. Orgão: 02 - Prefeitura Municipal

1.2. Unidade: 05 - Secretaria Municipal de Educação, Cultura, EspoÍe e Lazer a?§

)
\



1.3. Dotação: 13.392.0117.2020.0000 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

1.4. Ficha: 135

2. Efetuar a entrega dos produtos em perfeitas condições, no prazo e locais indicados pelo
CONTRATANTE, em estrita observância das especificações do ten.uo de referência, acompanhado da
respectiva nota fiscal.

3. Cumprir todas as leis e posturas federais, estaduais e municipais pertinentes e respor.rsabilizar-se por
todos os prcjuízos deconcntes de infraçõcs a que houver dado causa.

4. Assumir, corn exclusividade, todos os impostos e taxas que forem devidos em decorrência do objeto da
contratação e quaisquer oukas despesas quc sc fizerem necessárias ao cumprimento do objeto pactuado,
inciusive quanto ao transporte, carga e descarga, despesas com pessoas e apresentar os respectivos
comprovantes quando solicitado pelo CONTRATANTE.

5. Aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem, no objeto deste
instrumento de até 25o/o (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado da contrataÇão.

6. Responsabilizar-se por quaisquer ônus decorrentes de omissões ou erros na elaboração de estimativa de
custos e que redundem em aumento de despcsas para o CONTRATANTE.

7. Mantcr, até o pagamcnto, as condições de habilitação exigidas para recebimento do CONTRATANTE,
devendo comunicar ao CONTRATANTE a superr-eniência de fato in.rpeditivo da manutenção dessas
condições.

8. Reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, os produtos em que se

verificarem vícios, defeitos ou incorreções.

9. Responder pelos danos causados diretamente ao CONTRATANTE ou a terceiros, decorrentes de sua
culpa ou dolo no fomecimento dos produtos.

10. Respeitar as nomtas
CONTRATANTE.

de controle de produtos e de fluxo de pessoas nas dependências do

ll. Responsabiltzar-se pelo transporte, acondicionamento e entrega, inclusive o descarregamento dos
produtos contratados;

12. Prcstar esclarecimentos quc forem solicitados pelo CONTRATANTE, cujas reclamações se obrigam
a atender prontamente, bem como dar ciência ao CoNTRATANTE, imediatamente por escrito. 

A S

I lrrra'rl.
6ko, ü
Mã:§Pr'§.ff\

( \ Página3dell

PREFEITURA IVUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Avenida 2í de março, 304, Centro - Barra do Turvo - SP

E-mail: iici tacao írilqqadqlrrLy-o.§p4.ay tr
CEP 1 1955-000 - Fone: (015) 3578-9444

CLÁUSULA SETIMA _ DAs oBRIGAÇOES DA C0NTRA,TADA
l. Assinar o contrato ern até 05 (cinco) dias, contados a partir da convocação fomal, via e-mail, carla
SEDEX, AR (Aviso de Recebimento), oÍicio ou eletronicamente, desde que a assinatura do representante

legal seja ccrtiÍicada nos termos da lei.



PREFEITURA IVUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

l3 Dispor-se a toda e qualquer fiscalizaçào do cONTRA,TANTE, no tocante à entrega clos produtos
contralâdôs

14. Responder ao CONTRATANTE nos casos e qualquer tipo de autuação ou ação que venha a sofrer em
decorência do fornecimento em cluestão, bem como pelos contratos de trabalho de seus en.rpregados, que
envolvam eventuais decisões judiciais, eximindo o CONTRATANTE de qualquer solidariedade ou
responsabilidade.

15. Comunicar imediatamentc ao CONTRATANTE qualquer alteração ocorida no endercço, conta
bancária e outros julgáveis necessários para recebimento de corespondência.

16. Aplicam-se ainda as demais obrigações previstas na Lei n".14.133121.

17. Fica vedada a subcontrâtação total ou parcial do objeto da contratação, a associação da
CONTRATADA com outrem, a cessão ou transferência total ou parcial, bem como a fusão, cisão ou
incorporação sem autorização expressa do CONTRATANTE.

l8 Prover todos os meios necessários à garantia da plena operacionalidade do fornecimelto os produtos,
inclusive considerados os casos de greve ou paralisação tle qualquer natureza.

I 9. Fiscalizar o perÍêito cumprimento da entrega dos produtos a que se obngou, cabendo-lhe, integralmente,
os ônus decorrentcs.

20. Comunicar tempestivamente ao CONTRATANTE qualquer imprevisto ou atraso na entrega do
IuateriaVserviço objeto deste Contrato, por força maior ou alheio à sua vontade e controle, ficando a
CONTRATANTE responsável pelo seu deferimento ou não, do pedido de dilação/pronogação de prazo
de entrega, aplicando as sanções previstas neste Contrato, bem como todas aquelas a quc estiver sujeitas
por lei.

CLÁUSULA OITAVA _ DAS oBRIGAÇÔES Do CONTIL{TANTE
l. Detenninar a execução do objeto quando houver garantia real da disponibilidade financeira para a
quitação de seus débitos llrente à CONTRATADA, sob pena de ilegalidade dos atos.

2. Requisitar a entrega dos produtos/serviços, estabelecendo dia, hora, quantidade, local e demais
intbr-mações que achar pertinentes para o bom cumprimento do objeto.

3 Receber os produtos/serviços, ros termos, prazos, qualtidacle, qualidade e condições estabelecidas neste
Contrato.

Avenida 21 de março, 304, Centro - Barra do Turvo - Sp
E-mail: licitacao@barradoturvo.sp. gov.br

CEP '1 1955-000 - Fone: (015) 3578-5444

3.1. Disponibilizar local adequado para a realização da entrcga.

4. Designal servidor Fiscal do Contrato, ao qual caberá a responsabilidade de acompanhar, fiscalizar e
avaliar a execuçào do Contrato, conforme legislação vigente.

CVS
Página4del\

VA\

\



PREFEITURA IVUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Avenida 21 de março, 304, Centro - Barra do Turvo - SP

E-rnail: licitacaoíobârradoturv o.sp.gov.br
CEP 1 1955-000 - Fone: (01 5) 3578-9444

5. Coniunicar à CONTRATADA sobre possíveis irregularidades observadas na entrega dos produtos
fomecidos, para imediata correção, solicitar o reparo, a correção, a remoçâo ou a substituiçào em que se
verificarem vícios, defeitos ou incorreções.

6. Notificar a CONTRATADA de qualquer irregularidade ercontrada no fomecimento dos produtos.

7. Proporcionar todas as facilidades indispensáveis à boa execuçào da entrega dos produtos, inclusive
permitindo o acesso de emprcgados, prepostos ou representantcs da coNTRATADA em suas
dcpendências, dcsde que respeitadas as normas de scgurança.

8. Notificar, por escrito, à CONTRATADA de qualquer sançào.

9. Cumprir todos os compromissos hnanceiros âssun'ridos com a CONTRATADA, efetuando os
pagamentos de acordo com a CLÁUSULA eUfNTA deste Contrato.

10. Efetuar a autorização do pagamento na fomta prevista neste Contrato.

I l. Fomecer e colocar à disposição da CONTRATADA todos os elementos e infomrações que se fizerel1
necessários à execução da contratação e do fomecimento/prestaçâo.

12. Notificar a CONTRATADA, por escrito e com antecedência, sobre multas, penalidades e quaisquer
dóbitos dc sua rcsponsabilidade.

I3 Fiscalizar a cntrega do bem por um representante designado para esse fim, ao qual competirá dirimir as
dúvidas quc stlt'girem no curso do tbrnccirnentoi exccuçâo e de tudo dará ciôncia à Adrninistraçào.
lzl. A Íiscalização de que trata o subitem acinra nào exclui nem reduz a responsabilidade da
CONTRATADA pelos danos causados diretamente à CONTRATANTE ou a rerceiros, decorrentes rie
sua culpa ou dolo na execuçào da contratação em confonnidade com o art. 120, da Lei f .14.133121.

cLÁusuLA NoNA - DA ExECUÇÃo Do coNTRATo
1. O objeto destc Contrato devcrá scr executado confbnne cláusula primcira.
2. Havendo causa impeditiva para o cumprimento dos prazôsr a CONTRATADA deverá apresentâr
justificativa por escrito ao fiscal do contrato, indicando o prazo necessário, que por sua vez analisará e
tomará as necessárias providências para a aceitação ou nâo das justificativas apresentadas.

CLÁUSULA DECIMA _ DA FISCALIZAÇÃO
O acompanhamcnto e a fiscalização da cxecução do contrato consistem na verificaçâo da conformidade da
prestaçâo dos serviços e da alocaçào dos recursos necessários, de forma a assegurar o perÍêito cunrprimento
do ajuste, devcndo ser exercidos por um ou mais rcprescntantes do CONTRÁTANTE, cspecialmente
designados.

CLÁUSULA DECIMA PRIMEIRA - DAS SANçÕES
I Se a COh*'IRATADA descunrprir quaisquer das condiçôes desrc instrumcnto. Íicará sujeita às
penalidades previstas nos artigos 156 e 162, da Lei n". l4.l33lTt, assegurado o contraditório e a ampla
deÍ'esa

4,.'t.)n Página5delf\
VA\



PREFEITURA IVUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Avenida 21 de março, 304, Centro - Bârra do Turvo - SP

ll-rnail : I icitacaoírib rradoturvo.sp.gov.br
CEP 1 1955-000 - Fone: (01 5) 3578-9444

a) Atraso de âté 02 (dois) dias úteis, multa de 2% (dois por cento) sobre o valor da nota de empenho, se for
entrega parcelada, e sobre o valor do contrato, se for entrega única.

b) A parlir do terceiro dia útil, até o limite do quinto dia útil, multa de 4% (quatro poÍ cento) sobre o valor
da nota de empenho, se for entrega parcelada, e sobre o valor do contrâto, se for entrega única,
cat acterizando-sc a inexecução total da obrigação a paftir do sexto dia írtil de atraso, sujeitando-se às

penalidadcs lcgalmente estabelccidas.

Il multa de 0.5% (zero vírgula cinco por cento) sobre o valor da nota fiscal/fatura, por dia de atrâso no
prazo proposto para entrega do bem, ficalldo limitado este percentual em l0% (dez por cento). Ultrapassado
o prazo de 30 (trinta) dias, considerar-se-á rescindida a contrataçào:

lll - multa de 2% (dois por cento) sobre o valor da contratação por infração de qualquer outra Cláusula
deste Contrato, qr.re será cobrada em dobro em caso de reincidência;

IV suspcnsâo temporária de participação em licitação c impedimento dc licitar e contratar com a

Administração, beln como o cancelamento de seu certificado de registro cadastral por prazo nào superior a
02 (dois) anos;

V declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem
os lllotivos deterntinantes rla punição ou até quc seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade
que aplicou a penalidade, que será conccdida sempre que a CONTRA'IADA rcssarcir o
CONTRATANTE pelos prejuízos resultantes e depois de decorrido o prazo da sanção aplicada.

4. A CONTRATADA que ensejat'o retardamento da execução do contrato, não mantiver a proposta, falhar
ou fraudâr na execução do Contrato, comportaÍ-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer
Íiar:de fiscal, garantido o clireito prévio da citação e da ampla defesa, ficará impedido de licitar e contratar
com a Administraçào pelo prazo de até cinco ano ou enquanto perdurarem os motivos deten.ninantes da
punição.

5. A multa, eventualmente imposta à CONTRATADA, será automaticamente descontâda da Íàtura a que

fizer jus, acrescida de juros moratórios de loá (um por cento) ao mês. Caso a CONTRATADA nào tenha
nenhum valor a reccber do CONTRATANTE, scr-lhe-á conccdido o prazo dc 05 (cinco) dias útcis,
contados da intirnação, para cfctuar o pagamcnto da multa. Após esse prazo, não sentio cfctuado o
pâgamento, seus dados serão encaminhados ao órgão competente para que seja inscrita na dívida ativa do
Município, podendo ainda o CONTRATANTE proceder à cobrança judicial da mulra.

2. Quanto ao atraso para assillatura do cor)trato:

3. Pela inexecução parcial ou total das condições estabelccidas no contrato, poderâo scr aplicadas também,
garantida a defesa prévia, as seguintes sanções:

I - advertência, nos casos de irregularidades de pequena monta;

r

&s
,r*,r"UO\



PREFEITURA TVUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Avenida 21 de março, 304, Centro - Barra do Turvo - SP

E Eaili licitacâo@barradoturvo.sD. pov.br
CEP 1í955-000 - Fone: (0'15) 3578-9444

6. As penalidades aplicadas só poderão ser relevadas na hipótese de caso fortuito ou força maior,
devidamente justilicada e comprovada, a juízo do CONTRATANTE.

7. As sanções previstas poderão ser aplicadas, facultada a defesa prévia da CONTRATADA, no respectivo
processoJ no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimerrto da notificação.

8. No caso de aplicação de penalidades, o CONTRATANTE deve informar a Secretaria Municipat de

Administração, para providências quanto ao registro no Cadastro Geral de Fomecedores (?).

9. As penalidades pÍevistas acima tem caráter de sanção administrativa e, consequentemente:

I - a sua aplicação não cxime a CONTRATADA da reparação das eventuais perdas e danos que seu ato
venha a acametar ao CONTRATANTE;
II - não exclui a responsabilização judicial por atos ilícitos;
III - as penalidades são ildependentes e a aplicação de uma não exclui as demais, quando cabíveis.

CLÁUSULA DECIMA SEGUNDA _ DA GARANTIA CoNTRATUAL
Em vinude do objeto e das condições destc Contrato, fica incxigível a garantia, conforme faculta o ar1. 96,
da Lei no. 11.133121.

CLÁUSUT,A DECIMA QUARTA _ DA RESCISÃ0
l. O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido nas hipóteses previstas nos artigos 137 e 138, da
Lei n'. l'1.133/21, corr as consequências legais, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas neste
Contrato.

2. Os casos de rescisão contratual serão fonnalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o
direito à defesa prévia.

CLÁUSULA DECIMA QUINTA _ DAS DIsPOSIÇoES FINAIS
I A CONTRATADA obriga-se a cumprir fielmcnte as cláusulas ora avcnçadas e mantcr-se em
compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualiFrcaçào
exigitlas na licitação. bem como as nonlas previstas na Lei n'. 14.l33l2l e legislação correlata, durante a

vigêr, cia deste instrumento.

2. A CONTR{TADA é responsável pela fidelidade e legitimidade das informações e/ou documentos
aprcscntados enquanto vigorar cste Contrato.
3. Fica vedada a subcontratação total ou parcial do ob.jeto da cortratação, a associação da CONTRATADA
com ôutrem, a cessão ou transÍ'erência total ou parciâI, bem como a fusão, cisão ou incorporaçào, sem
autorização expressa do CONTRATANTE.

a7S
P

CLÁUSULA DECIMA TERCEIRA _ DA ALTERAÇÃO
Toda e qualquer alteração do presente Contrato deverá ocomer por meio de Termo Aditivo, nos termos da
Lei n'. 14.133/21.

PáeinaTdel\" un\



M"a'#
PREFEITURA IVUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Avenida 21 de março, 304, Centro - Barra do Turvo - SP
il: licitacao harradol

CEP 1 '1 955-000 - Fone: (01 5) 3578-9444

cLÁusula DECTMA srxrA - Do coMBATE À connurçÃo
Para a execução deste Contrato, nenhuma das partes poderá oferecer, dar ou se comprometer a dar, a quem
quer que seja, ou aceitar ou se con'lprometer a aceitar, de quem quer que seja, tanto por conta própria, quanto
por intermcdio de otürem, qualquer pagamento, doação, compensação, vantagens financeiras ou beneficios
dc qualqucr cspócie, seja de Íbrma direta ou indireta quanto ao objeto dcstc Contrato, ou dc outra forma a
ele não relacionada, o que deve ser observado. ainda, pelos prepostos e colaboradores.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - Do FOR0
As partes elegem o foro de Jacupiranga/SP como o coulpetente para dirimir quaisquer questões oriundas
do presente Contrato, inclusive os casos omissos, que nào puderem ser resolvi<Ios pela via admilistrativa,
rcnunciando a qualquer outro, por rnais privilegiado que scja.

E, por estarem dc acordo, as pancs Íirmam o presentc Contrato em 03 (trôs) vias de igual tcor e forma, para
um só efeito lcgal, sendojuntado ao processo de origcm desta contrataçào. divulgado e mantido à disposição
do público em sítio eletrônico oficial, na fon.na do art. 91. da Lei n.. 14.133121 .

Bana do Turvo - SP, l6 de arosto de 2023
JEFFERSON LUIZ Assilàdo de foÍma diq,rar

por JEFFERSON LUtZ

MARTINS:57555 MARr rNS:s7s55r84ers

Testernunhas

184915
Dados: 2023.08.16 14;41 :33
'03'00'

JEFFERSON LUIZ MARTINS
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

*'i/" Suroa-
EDIMAR ARAUJO SOUSA

MULTIPOWER SISTEMAS DE ENERGIA LTDA - ME
CONTRATADA 

MULTIPoWER
SISTEMAS DE

ENERGIA

LTDA:1970250100
0148

Assinado de forma
digital por MULTIPOWER
SISTEMAS DE ENERGIA

LTDA:19702501000148
Dados: 2023.08.16
1 0:43:51 -03'00'

\l 5
Nome
T{G:

olllcl/
L1/ a \ka'tn) RGifr;h0.Uaá-).,

PágiuaSdell

t§



PREFEITURA IVUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Avenida 21 de março, 304, Centro - Barra do Turvo - Sp

E-rrail: licitacao(â,barla doturvo.sp. eov-br
CEP 11955-000- Fone: (015) 3578-9444

ANEXO I. DO CONTRA'I'O _TER}IO DE CIENCIA E NOTIT-ICACÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO TURvo
CONTRATADO: MUL'I'IPOWER Sts't'ttMAS DE ENERGTA LTDA -ME
CONTRATO N' (DE ORIGEM): 09312023
OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de grupos de geradores silenciados para a
39" cdiçào da "Fcsta do Lavrador" dc Barra do Turvo Sp.

ADVOGADO (S)/ N' OAB/email: (*) 

--

Barra do Turvo SP. 16 de agosto de 2023

AUTORIDADE NIÁXI}IA DO ORGÂO/ENTIDADE:
Nonrc: Jefferson Luiz Martins
Cargo: Prefeito Municipal
CPF-: 575.551 .8219- | 5

Assinatura:

JEFFERSON LUIZ AssriiFd;d€Íomuad,ei'àr

MARTINS:57555 MARrrNs,sTsssr s4ers

1g49,|5 Dad6i2023 08.16 t4r42 r 5

ITESPO\SA\TE IS PEI-A HONIOLOGA AO DO CERT,{\IE OL II]\TIFICA ,,\O DÂ
DISPE\S.{/I\EXI(;I BI LIDAD E DE LI('ITAC,{O:
Norne: Jefferson Luiz Martins
Cargo: PreÍêito Municipal
CPF: 575.551.849- l5
Assinatura:

JEFFERSON LutZ a$nadod€roÍmadqrarpoÍ
]EFFERSON LUIZ

MARTINS:5 7 555 1 8 rvARTrNs:57ss5 rB4er t
oàdor 202'03 o '..47 4o49t5

.RS
1. Página9dell

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identiÍlcados;
l. Estamos CIENTES de que:
a) o ajuste acima rclêrido, seus aditamcntos, bcm como o acompanhamento de sua cxccuçào
contratual, estarào sujeitos a análise e julganrento pelo Tribunal <ie Contas do Estado de São Paulo, cujo
trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias tlas manifestaçôes de interesse,
Despachos e Decisõcs, mcdiante regular cadastramento no sistcma dc processo Eletrônico, cm
consonância com o estabelecido na Resoluçào n.0l/2011 do TCESp:
c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser
tomados, relativamcntc ao aludido proccsso, scrão publicados no Diário Oficial do Éstado, Cademo do
Poder Legislativo, pâfte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformitlade com o aftigo
90 da Lei Compleuleutar n" 709, de l4 dejaneiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos
prazos processuais. conforme regras do Código de processo Civil;
d) as infomações pessoais dos responsáveis pela contratante estão cadastradas no módulo cletrônico do
"cadastro corporativo TCESP - cadrCESp". nos lermos pÍevisros no Artigo 2. das Instruçôes
n'01/2020, conÍbnne "Dcclaraçâo(ões) dc Arualizaçào Cadastral,' ancxa (s);
c) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados senrpre atualizados.
2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamellto dos atos do processo até seujulganrento final e cônsequentc publicaçâo;
b) Sc for o caso c dc nosso interessc, nos prazos e nas formas lcgais e rcgimentais, cxcrccr 6 direito
de defesa, interpor recursos e o que ntais couber.

\



PREFEITURA lMUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Avenida 21 de março, 304, Centro - Barra do Turvo - Sp

E-rrrail: li itacaoíribarradoturv sp.qov.bÍ
CEP 1 1955-000 - Fone: (015) 3578-9444

Nome: Jefferson Luiz N{artins
Cargo: PreÍ'eiro Municipal
CPF:575.551.849-15
Assinatura:

JEFFERSON LUIZ A\\ n-d-d: 

le 
Íü rJd d re l d

MARTINS:57555 MAR rN) q'55 5 r 8áe r s

184ers ?;,i:*:;l#''

Nornc: Edimar Araujo Sousa
Cargo: Representante Legal
CPF: 033.903.605-22-,
Assinarrrra: (e)na- 4

MULTIPOWER Assinado de forma digitàl por
. MULTIPOWI.R SISTEÀ,4AS DI
SISTEMAS DE ENERGIA rrurac,rn

LTDA:l 9702501 000.l 4 LrDA:re702s01000148

o Dados: 2023.08.1 6 t0:44:19

" -ol'oo'

Pcla contratada:

Sr"-z-

(+ ) Facultativo. Indicar quando já constituido, informando, inclusive, o endcreço eletrônico

I'ágina l0 de t t

RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE:
Pelo contrâtante:

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:
No,ra, J
Cargo:PREF-EITOMUNICIPAL JEFFERSONLUIZÀsenÚdeídÔardrqr'àr

CPF: 575.551.8,19- 15 MARTIN5:57555 MART Ns:57555 r 84er s

Assinatura: l g49l5 Dàd6:202r.08 16 r4:44:ro

n
\



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Avênida 21 de março, 304, Centro - Barra do Turvo - SP

L-nrail: licitacaoôbarradotur\ o.sl). qov.br
CEP 1 1955-000 - Fone: (015) 3578-9444

DECLARAÇÀO DE DOCUMENTOS À DrSpOSlÇÃO DO TCE-SP

CONTRATANTE: MI-INICIPIO DE BARRA DO TURVO
CNPJ N': 46.634.3 17 10001 -80
CONTRATADA: MULTIPOWI]R SIS-I.EMAS DE ENERGIA LTDA. ME
CNPJ n" I 9,702.501/0001-48

CoNTRATO N" 093/2023
DATA DA ASSINATURA: 1610812023.
VICÊNCIA: 30 (rrinta) dias, a contar da data da assinatura

OBJETO: Contratação de emprcsa cspccializada para locação de grupos dc geradorcs silenciados para a
39'ediçào da "Festa do Lavrador" de Barra do Tuno - SP.

VALOR (RS): 3 1.930,70 (trinta e um mil. novecentos e trinta reais e setenta centavos).

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que
os dcmais documcntos originais, atincntcs à correspondentc licitação, encontram-sc no respectivo
processo adrninistrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São Paglo,
e serão remetidos quando requisitados.

Barra do Turvo - SP, I6 de agosto de 2023

MOACIR LOURENÇO DE FRANÇA JUNIOR
Responsável pelo âtendimento a requisiçõcs de documentos do TCESP

0

.RS
Página ll de \

VA\
\,

\


